\.

WY
Deliberazione n, del ,//
. 00 T Y &
ST ATAM FERTA DI BAGHERIA
e PROVINCIA DI PALERMO
Deliberazione della Giunta Municipale
DELIBERAZIONE N. .J I8 del | / “3'/ 20l joRE
/

Oggetto: Ricorso al TAR SICILIA-Palermo promosse dai sig.ri
: Autorizzazione al Sindaco a resistere in giudizio in nome e conto

INTERVENUTI
Presidente:
Comporenti:
P A. | FIRMA Impegno provvisorio della Spesa
Cinque Patrizio STNDACO — PRESIDENTE ‘L);‘ parte delFufficio Ragioneria
>( ,-:7‘/ /“ o
o/l A *IQ/Q Dirigente S5.FF.
Atanasio Fabio Vice/Sindaco [{ . .
;/ ~ Impegno definitivo ed attestato di
< ol A oy | disponibilita della Ragianeria
Aiello Romina » AssEssore r__/'"’ i’z‘.sercmn Cap.
A t A
Tomasello Alessandro Assessore atery
Puleo Maria Assessore
( - Disponibilita €
e H@M P‘” — Li,
Maggiore Maria Laura Assessore

Dirigente SS.FF.

Osservazioni della Segreleria:

Li

11 Segr. Gle

Pan
Assessore 7
Baiamonte Gaetano % . / /?/{-
/ X a2 i 1 10 U,;.ﬁ/
= /

L’ Assessore proponente |l proponente e relatore della proposta I dirigente di Settore  1f Segretario Generale

. — . %%ﬁﬁ%{ﬁ-ﬁ%@%@ﬁ%’l 17
1 Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario Genem]@ / , aeceriale i ninmero legdle degli

intervenuii, dichivra aperta lo seduta.




Deliberazione n. del

Prot. n(ﬁ@(’jzu/ del 71 071, 2018
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTQ: Ricorso al TAR SICILIA-Palermo promosso dai sig.ri €&
. Autorizzazione al Sindaco a resistere in giudizio in nome e conto

dell’Ente

La Dirigente Responsabile della Direzione 1-Dott.ssa Vincenza Guttuso, sottopone alia Gionta
Municipale la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che:

- in data 3 ottobre 2018, prot.n. 66059, & stato notificato al Comune ricorso al TAR Sicilia-Palermo
promaosso dai sig.n , n.q. di proc gen.le di §EEE
i Bagheria avverso e “per l'annullamento, previa sospens
dinanza n.38/Dir.9 del 7.8.2018 ex art.31 D.P.R. 380/2001, con la quale il Responsabile
Apicale della Direzione 9-Governo e Pianificazione del Territorio, Servizio Repressione
Abusivismo Edilizio, ingiunge ai Sig.ri § = 2 i demolire a
proprie cure e spese, entro il termine di 90 gg. dalla data di notifica dell 'ingiunzione, 'immobile
oggerto del provvedimento prot.n. 35868 del 21.5.2018, di diniego di concessione edilizia in
sanatoria - gic impugnale con ricorso per motivi aggiunti ex art. 21 legge 6.12.1971 n.1034,
dinanzi ol TAR nel ricorso r.g.935/2018, con cui sono stati pure impugnati tutti gii alivi
provvedimenti presupposti all'ordinanza oggi impughala, immobile sit a e catastalmente
identificato ol fg@pp.lla NCEU , di proprieta dei sigg.ri @i
gEESE nonché di ogni allo presupposio, connesso e consequenziale.
in merito con nota prot.n.66583 del 5.10..2018 1'Ufficio Legale del Comune ha richiesto al Resp.
della Direzione 9, competente in materia la documentazione e relazione inerente la pratica al fine di
predisporre idonea difesa a supporto delle ragioni dell’Ente;

- in data 10.10.2018 prot.n. 65729 gli Uffici della Direzione 9, competente in materia, hanno inviato
la documentazione inerente la pratica utile ad approntare e difendere le ragioni dell’Ente;
CONSIDERATA pertanto, la necessita per Iente di opporsi al succitaio ricorso al fine di tutelare i
propri interessi e le proprie ragioni, in considerazione degli atti in possesso del Comune;

DATO ATTO che, in esito a selezione di evidenza pubblica & stato conferito all’Avv.to Claudio
Trovato Pincarico inerente il servizio di rappresentanza legale dell’Ente e che pertanto il presente
provvedimento non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Ente;

CONSIDERATO che in merito alla trattazione del ricorso si rende necessario richiedere
I*immediata esecutivita del presente atlo;

Visti:

-la tecge n.142/90 come recepita dalla L.R. n.48/91, modificata con L.R.23/98 e L.R. 30/2000;

-le LL.RR. n.44/91, 7/92, 26/93;

-1 D.Leggs 267/2000;

i1 D.L. n.174/2012 con modificazioni dalla legge 7 dicembre 2012 n.213;

Visto il parere sotto riportato;

Per quanto sopra detto;

PROPONE ALLA GIUNTA

1y Di aulorizzare, per le motivazioni espresse in parle parrativa, il Sindaco pro-tempore, quale
rappresentante legale del Comune di Bagheria a resistere in giudizio & n | ricorso al TAR di
cui all’oggetio proposto dai sig.ri , = n.q. di proc
cende i AU & di Baghenn avverso o Tper
| ‘anmullamento, previa sospensione dell ordinanza n.38/Dir.Y del 7.8.2018 ex art.31 D.P.R.
IRN200). con la guale i Responsahile Apicale della Direzione O-Cionverna o Planificazione
del Territorio, Servizio Repressione Abusivismo Ldilizio, inghnge ai Sig.ri

| VLI




Deliberazione n. del

di demolire a proprie cure e spese, entro il termine di 90 gg.
dalla daia di notifica dell ‘ingiunzione, I'immobile oggetto del provvedimento prot.n. 35868
del 21.5.2018, di diniego di concessione edilizia in sanatoria - gia impugnale con ricorsa
per motivi aggiunti ex art. 21 legge 6.12.1971 n.1034, dinanzi al TAR nel ricorso
r.g.935/2018, con cui sono stati pure impugnati fuiti gli altri provvedimenti presupposti
all ‘ordinanza oggi impugnata, immobile sito ad Aspra e catastalmente identificato al
plla @B NCEU , di proprieta dei sigg.ri
nonché di ogni atto presupposto, connesso e consequenziale

2} Di dare atio che la difesa dell’Ente verra assunta dall’ Avv.to Claudio Trovato.

3) Di dare atto che si prescinde dall’acquisizione del parere di regolarita contabile, posto che il
presente provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sul bilancio né sul patrimonio;

4) Di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti deli*art.12 della L.R. 44/91, stante I'urgenza di costituirsi
in giudizio.

LA PIRIGENTE DELILA DIREZIONE 1
Dott.ssa\\jiné‘enzla Guttuso

PARERI DI COMPETENZA

1l Dirigente della Direzione 1, Dott.ssa Vincenza Guttuso ai sensi dellart. 12 della Legge Regionale
23/12/2000 n. 30, esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della presente proposta di
deliberazione

Daia La Dirigente della Direzione 1
Dott.ssa Vincenza Guttuse

ub['fvﬂ

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata ’allepata proposta di deliberazione prot. n .{fj':‘tj’)(x ;)Z 5 del 11077, 2018
avente ad oupello: “Ricorso al TAR SICILIA-Palermo promosso dai sig.ri@
Autorizzazione al Sindaco a resistere in giudizio in nome e conto

dell’Ente °

Richiamato I'O.R.EE.LL.;

Visto il parere favorevole reso

Per quanto espresso in premessa

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge

DELIBERA

) D1 autoriczare, per fe motiviazioni esprosse in parie mnarrativa. il Sidaco pro-empare. L[Lm§
rappresentanie legale del Comune di Bagheria a resistere in piudizio e nel ricorso al TAR di



Deliherazione n. del

1.q. di proc

cui all’oggetio proposto dai sig.n @ L ,
gen.le di 5 contro il Comune di Bagheria avverso e “per
'annullamento, previa sospensione dell‘ordinanza n.38/Dir.9 del 7.8.2018 ex art.31 D.P.R.
380/2001, con la quale il Responsabile Apicale della Direzione 9-Governo e FPianificazione
del Territorio, Servizio Repressione Abusivismo Edilizio, ingiunge ai Sig.ri Cgl
. __ B (] demolire a proprie cure e spese, entro il fermine di 90 gg.
dalla daia di notifica dell ingiunzione, ['immobile oggetio del provvedimento prot.n. 35868
def 21.5.2018, di diniego di concessione edilizia in sanaioria - gia impugnalo con ricorso
per motivi aggiunti ex art. 21 legge 6.12.1971 n.1034, dinanzi al TAR nel ricorso
r.g.935/2018, con cui sono stati pure impugnati tulti gli aliri provvedimenti presupposti
all ‘ordinanza oggi impugnata, immobile sito ad Aspra e catastalmente identificato al 28
2 NCEU , di proprieta dei sigg.ri €
nonché di ogni atto presupposto, connesso e consequenziale.” 1y
2) Dare atto che la difesa dell’Ente verra assunta dall’ Avv.to Claudio Trovato.

Inolire,
LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il sopradescriito provvedimento
Considerato 1'urgenza di provvedere in merito stante I'imminente data dell’udienza
Con votazione unanime e palese

DICHIARA

] presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti dell’art.12
della L.R. 44/91.



Deliberazione n. del

1’ Assessore Anziano i Sindaco
p:

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione verra pubblicata dal {7 Oﬂl 201 , ai sensi
dell*art.32, comuma 1, della Lepge n.69/2009 nel silo internet del Comune:
www.comune.bagheria.pa.il — Sez. Albo Pretorio “on line” e vi nmarrd per 15 nglTll consecutivi,
cosi come previsto dall’ ai't ]74 comma 2, del D. Lgs. 267/2000.

Bagheria, li Nf,i (}ﬂ

11 Segretari

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, € stata pubb]icata nel sito internet del Comune di
Bagheria: www.comune baghena.pa.it- Sez. Albo Pretorip “on line”, per quindici giorni
consecutivi: dal _ 12 U1 2010 a3 1 {11, 201

Ger

It Segretario Generale L’'Incarieato

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione € divenuta esecutiva, ar sensi dell’arl. 12 comma 2 della L.R. 3/12/1991,
n.dd,

Bagheria. i "gﬂ 11,2008




